


HRVATSKA REVIZORSKA KOMORA 

 

Na temelju članka 105. stavka 2. točke 2. Zakona o reviziji (Narodne novine, broj 127/17 i 27/24, dalje: 

Zakon), Skupština Hrvatske revizorske komore, na sjednici održanoj 16. lipnja 2024., donosi 

ODLUKU O IZMJENI  

ODLUKE 

 O STOPI DOPRINOSA I IZNOSU ČLANARINE HRVATSKOJ REVIZORSKOJ KOMORI 

(Narodne novine, broj 58/18 i 6/22) 

 

 I.  

Ovom Odlukom Skupština Hrvatske revizorske komore utvrđuje izmjene obveze ovlaštenih revizora za 

prvu godinu članstva i upisa u pripadni upisnik Komore, dospijeća doprinosa za revizorska društva 

kojima je Ministarstvo financija izdalo rješenje o ukidanju odobrenja za rad i iznos članarine Hrvatskoj 

revizorskoj komori (dalje: Komora) u eurima.  

 

II. 

(1) U članku 3. stavku 1. Odluke o stopi doprinosa i iznosu članarine Hrvatskoj revizorskoj komori 

(dalje; Odluka), na kraju stavka dodaje se rečenica:  

„Novi članovi, ovlašteni revizori, oslobođeni su plaćanja članarine za godinu u kojoj im je Ministarstvo 

financija izdalo rješenje o izdavanju odobrenja za rad , a plaćaju jednokratnu naknadu za upis u pripadni 

upisnik Komore. Iznos naknade za upis u upisnik Komore određuje se Odlukom o cijenama usluga koje 

obavlja Hrvatska revizorska komora.“ 

 

 

(2) U članku 3. stavku 2. Odluke, iza riječi „propisuje“, dodaju se riječi: „ova Odluka i“.  

 

III. 

Članak 6. stavak 1. Odluke, mijenja se i glasi: 

 

(1) Visina godišnje članarine koju plaćaju ovlašteni revizori iznosi 75,00 eura. 

 

IV. 

(1) U članku 8. Odluke, dodaju se stavci 2. i 3. koji glase:  

„(2) Iznimno od stavka 1. ovoga članka, obveznicima doprinosa iz članka 2. stavka 1. ove Odluke, 

kojima je Ministarstvo financija izdalo rješenje o ukidanju odobrenja za rad, nedospjeli iznos doprinosa 

obračunat na prihode od prodaje ostvarene do datuma izdavanja rješenja o ukidanju odobrenja za rad 

dospijeva na naplatu  osam dana od datuma obračuna doprinosa.  

(3) U svrhu obračuna doprinosa iz stavka 2. ovoga članka, obveznik doprinosa dužan je Komori dostaviti 

podatak o ostvarenim prihodima od prodaje počevši od poslovne godine koja slijedi poslovnoj godini 

na koju se odnosi zadnji dospjeli obračun doprinosa do datuma rješenja Ministarstva financija  o 

ukidanju odobrenja za rad te računovodstvenu dokumentaciju kojom potvrđuje dostavljeni podatak.“ 

 

(2) U članku 8. Odluke, dosadašnji stavak 2. postaje stavak 4., koji se mijenja i glasi: 

„(4) Članarinu utvrđenu ovom Odlukom, obveznici članarine iz članka 2. stavka 2. ove Odluke dužni su 

platiti jednokratno do 30. travnja za tekuću godinu.„ 



 

IV. 

U članku 10. Odluke, iza riječi „provodi“ briši se riječ "tajnik“ i dodaju riječi „izvršni direktor“.  

 

V. 

Ostale odredbe utvrđene temeljem Odluke o stopi doprinosa i iznosu članarine Hrvatskoj revizorskoj 

komori (Narodne novine, broj 58/18 i 6/22) ostaju nepromijenjene.  

 

VI. 

Ova Odluka važeća je i primjenjuje se do donošenja nove Odluke. 

 

VII. 

Ove izmjene stupaju na snagu osmoga dana od dana objave u „Narodnim novinama 
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